平成 27年 10月８日

各   位

会 社 名 株式会社三光マーケティングフーズ

本店所在地 東京都豊島区南池袋三丁目９番５号

      サトミビル

          代表者名     代表取締役社長  平林 隆広

（コード番号2762  東証二部）

         問合先    執行役員経営管理本部長 池口 孝

     TEL 03-5985-5711（代表）

完全子会社（株式会社三光ＦＣシステムズ）との

吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社と株式会社三光ＦＣシステムズ（当社の完全子会社。以下「三光ＦＣシステムズ」という。）は、本

日、両社の取締役会において、平成 27年 12月 25日を効力発生日として、当社が三光ＦＣシステムズを吸

収合併（以下「本合併」）することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は当社 100％出資子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略

しております。

記

  １．合併の目的

三光ＦＣシステムズは、当社で展開している業態のフランチャイズ加盟店の開発及び管理を行っており

ます。このたび、当社の事業再編の一つとして、両社の事業を当社で一体運営することにより、当社グル

―プの経営資源の集中による経営の効率化及び機動性の向上などの成果をさらに今後の持続的成長に活

かすべく、本合併を行います。

  ２．合併の要旨

   （１）合併の日程

合併決議取締役会 平成 27年 10月８日

合併契約締結 平成 27年 10月 30日（予定）

合併の予定日（効力発生日） 平成 27年 12月 25日（予定）

※本合併は、当社においては会社法第 796条第 2項に規定にする簡易合併に該当し、三光ＦＣシス

テムズにおいては会社法第 784条第 1項に規定する略式合併に該当するため、両社とも株主総会に

よる本合併に係る合併契約の承認を得ることなく行います。

   （２）合併方式

       当社を存続会社とし、三光ＦＣシステムズを消滅会社とする吸収合併とします。

（３）合併に係る割当ての内容

    三光ＦＣシステムズは、当社の 100％出資の子会社であるため、本合併による新株式の発行及び

金銭等の割当てはありません。

   （４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

       三光ＦＣシステムズは、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

  ３．合併当事会社の概要

 存続会社

（平成 27年 6月 30日現在）

消滅会社

(平成 27年 3月 31日現在)

（１）名称 株式会社三光マーケティングフーズ 株式会社三光ＦＣシステムズ

（２）所在地 東京都豊島区南池袋三丁目９番５号

サトミビル

東京都豊島区南池袋三丁目９番５号

サトミビル

（３）代表者の役職・

氏名

代表取締役社長 平林 隆広 代表取締役 長澤 成博

（４）事業内容 飲食業 飲食店のフランチャイズ店の加盟募

集および管理

（５）資本金 2,390百万円 30百万円

（６）設立年月日 昭和 52 年４月 16日 平成 19年３月６日

（７）発行済株式数 普通株式 14,387,000株 普通株式 600株

（８）決算期 ６月 30 日 ３月 31日

（９）従業員数 300名 0名

（10）大株主および

持株比率

平林 隆広（19.22％）

有限会社神田コンサルティング

（10.63％）

平林 実(9.95%)

平林 登志子（8.10％）

平林 実人（7.28％）

アサヒビール株式会社(4.33%)

株式会社三光マーケティングフーズ

（100％）

(11)直前事業年度の

財政状態及び経営成

績

株式会社三光マーケティングフーズ

（非連結、日本基準）

株式会社三光ＦＣシステムズ

純資産 8,227,043千円 265,954 千円

総資産 11,551,770千円 426,737 千円

1株当たり純資産（円） 571.84 円 443,256.90円

売上高 14,492,623千円 314,451 千円

営業利益 △76,060千円 △8,818 千円

経常利益 14,210 千円 △3,997 千円

当期純利益 △659,035千円 △14,667千円

1 株当たり当期純利益

（円）

△45.81 円 △24,446.35円

  ４．合併後の状況

    合併後の当社の照合、事業内容、本店所在地、代表者、資本金及び決算期の変更はありません。

  ５．今後の見通し

     平成 28 年６月期業績予想に与える影響は現在精査中です。今後、業績予想の修正が必要な場合には

速やかに開示いたします。

    【（参考）当期業績予想（平成 27 年８月７日公表分）及び前期実績】

 売上高

百万円

営業利益

百万円

経常利益

百万円

当期

純利益

百万円

１株当たり

当期純利益

円銭

当期業績予想

(平成 28年６月期)
14,500 200 200 100 6.95

前期業績実績

(平成 27年６月期)
14,492 △76 14 △659 △45.81

以上